
1 

 

                                     UNICEF                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  
          
          

    Oggetto: Determina a contrarre per acquisto materiale di cancelleria – procedura di affidamento 

diretto - art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50 18 aprile 2016 

CIG ZD33B64FCB 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO la legge n. 59 del 15 marzo 1997 

VISTO il DPR n. 384 del 20 agosto 2001 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 7 del D.lgs n. 50/2016  

  VISTO il D. I. n. 129/2018 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 02 del 
12/01/2023; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di questa Istituzione 
Scolastica, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 23/12/2019 delibera n. 5 e s.m. delibera 
n. 4 del 12 gennaio 2023; 

CONSIDERATO che le LINEE GUIDA N.4 stabiliscono che in determinate situazioni, come nel caso 
dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono 
certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a 
contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta; 

CONSIDERATA   la necessità di acquistare materiale di cancelleria 

CONSIDERATO che non risultano Convenzioni attive per tale tipo di materiale;  

   VISTA l'indagine conoscitiva di mercato di tipo informale e con richiesta di preventivi alle ditte  Centro 

Didattico di Francesco Tuppi P.IVA 00337800718 di Manfredonia e Mas Point di De Luca Antonio P.IVA 

93032440716 di San Severo; 

 CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva, e la comparazione dei preventivi ha consentito di 

individuare l’operatore “Centro Didattico di Francesco Tuppi” P.IVA 00337800718 di Manfredonia, che 

offre il materiale richiesto con le caratteristiche tecniche rispondenti al fabbisogno dell’Istituzione scolastica  

a un prezzo congruo rispetto  ai valori di mercato;  

CONSIDERATO che la spesa è congrua e che per tale acquisto la scelta di procedure di gara diverse 
dall’affidamento diretto   è poco funzionale; 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’ operatore  economico sopra indacato 

ACQUISITO sulla piattaforma ANAC, in merito all’importo di spesa, il seguente CIG: ZD33B64FCB 

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
14

 -
 3

1/
05

/2
02

3 
- 

V
I -

 U
F

G
IC

84
10

0A
 -

 A
46

3B
F

F
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

50
 -

 3
1/

05
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm


2 

 

 

                                              D E T E R M I N A 

ritenute le premesse riportate in narrativa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, 
 

1. l’acquisto del materiale di cancelleria dal Centro didattico di Francesco Tuppi P.IVA 
00337800718 di Manfredonia per una spesa complessiva di € 368,77 (IVA inclusa); 

2.    di aver accertato preventivamente la disponibilità finanziaria; 
3.    di impegnare la spesa complessiva di € 368,77 (IVA inclusa) in conto competenza alla     

categoria   A02 Funzionamento amministrativo c.c. 02.01.002 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, è nominata 
Responsabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica pro tempore Donatella Apruzzese. 

  Si autorizza la DSGA all’impegno della spesa e, a conclusione dell’attività, alla liquidazione della   stessa. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto 
www.icmanicone.edu.it 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Donatella Apruzzese 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

http://www.icmanicone.edu.it/

		2023-06-26T10:33:08+0200
	PRZDTL59B46L842V




